
   

Università degli Studi di Cagliari 
Dipartimento di Lettere, Lingue e Beni Culturali 
Direttore: Prof. Ignazio Efisio Putzu 

 

  
Direzione e Segreteria amministrativa: Via Is Mirrionis, 1 – Località Sa Duchessa – 09123 CAGLIARI  
Tel. 070.6757176 – 070.6757355 – 070.6757286 - 070.6757228 - 070.6757288 - 070.6757347 
E- mail: lettere_lingue_beniculturali@unica.it – www.unica.it 

 

DISPOSIZIONE DIRETTORIALE 

 

 
 

 
 
 

IL DIRETTORE  
 
 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

VISTO il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento del Dipartimento di Lettere, Lingue e Beni 

Culturali; 

VISTE le linee ANAC nn. 4 di attuazione del D.Lgs n. 50/2016; 

TENUTO CONTO dei principi di cui agli artt. 30 co.1, 34, e 42 del D.Lgs n. 50/2016; 

VISTA la determina a contrarre n. 348 del 16/07/2021 del Direttore del Dipartimento, che ha disposto di 
richiedere un preventivo per il servizio di ristorazione per n. 19 studenti e n. 2 docenti impegnati nelle 
attività di scavo presso il cantiere archeologico di Nora alle ditte Agriturismo Bingia Bonaria di Loi 
Alberto (Loc. Bingia Bonaria (Viale Nora) Pula (CA) – P. IVA 03472040926, A.G.M.A. DI AGMA 
GESTIONI SRL & C. S.A.S. (Ristorante S’Incontru - Piazza del Popolo, 63 Pula (CA) – P.IVA 
02820260921, Bar Galleria Su Nuraghe di Spano Angelo Salvatore & C. SAS (Piazza del Popolo, 57 

Pula (CA) – P. IVA 03238430924 per un importo massimo stimato di € 4.990,00 oltre l’IVA 10%; 

CONSIDERATO che la suddetta richiesta non costituisce avvio di procedura di gara né proposta contrattuale ma è stata 
inviata al solo fine di eseguire un’analisi di mercato a scopo puramente esplorativo e pertanto non 
vincola in alcun modo questa amministrazione, che potrà procedere tramite affidamento diretto al 
soggetto che sarà ritenuto idoneo secondo i criteri specificati; 

PRESO ATTO delle richieste di preventivo inviate alle suddette ditte, secondo quanto disposto nella determina citata; 

VISTO il preventivo trasmesso, a fronte della suddetta richiesta, dall’operatore economico Agriturismo Bingia 
Bonaria di Loi Alberto (Loc. Bingia Bonaria (Viale Nora) Pula (CA) – P. IVA 03472040926 pari a € 
4.958,19 oltre l’IVA, 10% a seguito di rinuncia alla cauzione definitiva e miglioramento del prezzo di 

aggiudicazione ai sensi dell’art. 103 comma 11 del D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO  che gli operatori economici A.G.M.A. DI AGMA GESTIONI SRL & C. S.A.S. (Ristorante S’Incontru 
- Piazza del Popolo, 63 Pula (CA) – P.IVA 02820260921 e Bar Galleria Su Nuraghe di Spano Angelo 
Salvatore & C. SAS (Piazza del Popolo, 57 Pula (CA) – P. IVA 03238430924 non hanno presentato 
alcuna offerta in risposta alla richiesta di preventivo inviata in data 16/07/2021; 

CONSIDERATO che, l’operatore economico Agriturismo Bingia Bonaria di Loi Alberto (Loc. Bingia Bonaria (Viale 
Nora) Pula (CA) – P. IVA 03472040926 ha dichiarato il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs 

50/2016 e trasmesso il patto d’integrità debitamente firmato; 

ACCERTATA l’assenza di annotazioni sul casellario ANAC e la regolarità del documento unico di regolarità 

contributiva (DURC) del fornitore scelto; 

RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio per importo sottosoglia con procedura di cui all’ex art. 1, 
comma 2, lett.a) del D. L.76/2020, convertito in L. n. 120/2020, modificato con D. L. n. 77/2021 
attraverso l’emissione di un buono d’ordine;  

CONSIDERATO che l’importo del servizio, pari a € 5.454,01 IVA inclusa, trova copertura sui progetti 
DIDALTRO_2021_SCAVI (€ 2.970,00), DIDSCUSPEC_2020_GIUMAN (€ 2.160,01) e 
ALTRO_2019_GIUMAN_01 (€ 324,00) del bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 2021; 

DATO ATTO che il provvedimento, almeno in sintesi, verrà reso pubblico nel sito web dell’Ateneo nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. 50/2016; 

 

DISPONE 

 
ART. 1 

Per quanto citato in premessa, sentito il RUP, di affidare il servizio di ristorazione per n. 19 studenti e n. 2 docenti impegnati nelle attività 
di scavo presso il cantiere archeologico di Nora all’operatore economico Agriturismo Bingia Bonaria di Loi Alberto C.F./P.IVA  
03472040926 con sede in Loc. Bingia Bonaria (Viale Nora) Pula (CA), per un importo contrattuale pari a € 4.958,19 oltre l’IVA 10%. 

Affidamento diretto - ex art. 1, comma 2, lett. a) del D. L.76/2020, convertito in L. n. 120/2020, modificato con D. L. n. 77/2021-  
Richiesta di preventivo per servizio di ristorazione per n. 19 studenti e n. 2 docenti impegnati nelle attività di scavo presso il cantiere 
archeologico di Nora.  Rich. Prof. Marco Giuman e Dott.ssa Romina Carboni - CIG: ZEB326E5BF 
 





      Università degli Studi di Cagliari  

Direzione e Segreteria amministrativa: Via Is Mirrionis, 1 – Località Sa Duchessa – 09123 CAGLIARI  
Tel. 070.6757176 – 070.6757355 – 070.6757286 - 070.6757228 - 070.6757288 070.6757347 - 070.6757347 
E- mail: lettere_lingue_beniculturali@unica.it – www.unica.it 

2 

 
 
ART. 2 

Che l’importo complessivo di € 5.454,01 IVA inclusa per il servizio sopra indicato trova copertura sui progetti DIDALTRO_2021_SCAVI 
(€ 2.970,00), DIDSCUSPEC_2020_GIUMAN (€ 2.160,01) e ALTRO_2019_GIUMAN_01 (€ 324,00) del bilancio di Ateneo nell’esercizio 
finanziario 2021. 
 
 

ART.3 
Di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dott.ssa Milena Atzori, Tel. 070/6757347 - e-mail: 
milena.atzori@unica.it.  
 

ART.4 
Di individuare il Direttore dell’esecuzione nella persona del Prof. Marco Giuman - e-mail: mgiuman@unica.it 

 
 
Il Direttore 

Prof. Ignazio Efisio Putzu 
(sottoscritto digitalmente) 

mailto:milena.atzori@unica.it
mailto:mgiuman@unica.it

		2021-07-27T17:38:24+0200
	IT
	Ignazio Efisio Putzu




